8. The Lord sent a word into Jacob, and it hath lighted upon Israel.	8. Verbum misit Dominus in Iacob, et cecidit in Israel.
9. And all the people shall know, <i>even</i> Ephraim, and the inhabitants of Samaria, that say in the pride and stoutness of heart,	9. Et sciet populus, omnes Ephraim, et incolae Samariae, qui dicunt in superbia et altitudine cordis,
10. The bricks are fallen down, but we will build with hewn stones; the sycamores are cut down, but we will change <i>them into</i> cedars.	10. Lateres ceciderunt, et politis aedificabimus; sycomori succisae sunt, et cedros sufficiemus.
11. Therefore the Lord shall set up the adversaries of Rezin against him, and join his enemies together;	11. Atqui roborabit Iehova hostes Rezin contra ipsum; et inimicos ejus coadjuvabit.
12. The Syrians before, and the Philistines behind; and they shall devour Israel with open mouth. For all this anger is not turned away, but his hand <i>is</i> stretched out still.	12. Syria a fronte, et Philistaei a tergo; devorabuntque Israel toto ore. Nec in hoc toto aversus erit furor ejus, sed manus ejus adhuc extenta.
13. For the people turneth not unto him that smiteth them, neither do they seek the Lord of hosts:	13. Atqui populus non est reversus ad percussorem suum; nec Iehovam exercituum quaesierunt.
14. Therefore the Lord will cut off from Israel head and tail, branch and rush, in one day.	14. Abscindet ergo Iehova ab Israele caput et caudam, ramum et arundinem die uno.
15. The ancient and honourable, he <i>is</i> the head; and the prophet that teacheth lies, he <i>is</i> the tail.	15. Senex et vulta suspiciendus, hic est caput: Propheta autem qui docet mendacium, hic est cauda.
16. For the leaders of this people cause <i>them</i> to err; and <i>they that are</i> led of them <i>are</i> destroyed.	16. Nam gubernatores populi hujus, sunt seductores; et qui reguntur in eo, perdit.
17. Therefore the Lord shall have no joy in their young men, neither shall have mercy on their fatherless and widows: for every one <i>is</i> an hypocrite and an evil-doer, and every mouth speaketh folly. For all this his anger	17. Propterea super adolescentibus ejus non gaudebit Dominus; et pupillorum ejus et viduarum non miserebitur. Quoniam omnes sunt hypocritae et scelerati, et omne os loquitur nequitiam. In hoc toto non erit

is not turned away, but his hand <i>is</i> stretched out still.	aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenta.
18. For wickedness burneth as the fire: it shall devour the briars and thorns, and shall kindle in the thickets of the forest; and they shall mount up <i>like</i> the lifting up of smoke.	18. Quoniam succensa est velut ignis impietas; vepres et spinas devorabit. Postea exardebit in condensa sylvae; et elevabitur fumus ascendentis.
19. Through the wrath of the Lord of hosts is the land darkened, and the people shall be as the fuel of the fire: no man shall spare his brother.	19. Prae ira Iehovae exercituum obscurabitur terra, et fiet populus quasi cibus ignis. Nemo fratri suo parcet.
20. And he shall snatch on the right hand, and be hungry; and he shall eat on the left hand, and they shall not be satisfied: they shall eat every man the flesh of his own arm:	20. Rapiet quisque ad dexteram, et esuriet; comedet ad sinistram, et non saturabitur: quisque carnem brachii sui devorabit;
21. Manasseh, Ephraim; and Ephraim, Manasseh: <i>and</i> they together <i>shall be</i> against Judah. For all this his anger is not turned away, but his hand <i>is</i> stretched out still.	21. Menasse Ephraim, et Ephraim Menasse; pariter ipsi contra Iudam. Nec in hoc toto aversus erit furor ejus; sed manus ejus adhuc extenta.